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Juez Promiscuo Municipal 

REF: EJECTIVO SINGULAR DE MÍNIMA CUANTÍA N° 0116-2016
        DEMANDANTE: MANUEL ZAMBRANO AVELLANEDA
        DEMANDADOS: CARLOS YESID BOHORQUEZ GARCIA 
                                   MARÍA CRISTINA GARCÍA C

María Dolores Sánchez, en mi condición de apoderada de la parte actora, me permito adjuntar ante este
despacho la ACTUALIZACIÓN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO del proceso citado en la referencia.  

Adjunto el siguiente documento:

1. ACTUALIZACIÓN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO PROCESO 0116-2016 (4 folios)

Atentamente, 

MARÍA DOLORES SÁNCHEZ GUERRERO 
C.C. N° 41.365.127 Bogotá
T.P. N° 54.761 C.S. de la J.



Doctora 
ANGELA MARIA PERDOMO CARVAJAL 
Juez Promiscuo Municipal 
La Calera (Cund.) 
E. S. D 

REF: PROCESO EJEcUTIVO SINGULAR No.0116-2016 

Demandante: MANUEL ZAMBRANO AVELLANEDA 
Demandados: CARLOS YESID BOHORQUEZ GARCIA 

MARIA CRISTINA GARCIA C. 

Respetada Señora Juez: 

MARIA DOLORES SANCHEZ GUERRERO, en mi condición de apoderada 
Judicial, de la parte actora, en el Proceso de la referencia, presento a continuación
ACTUALIZACION DE LA LIQUIDACION DEL CREDITO INCLUYENDO: 
CAPITAL, LOS INTERESES LEGALES MORATORIOS DESDE 1°. DICIEMBRE 

DE 2020 HASTA 19.0CTUBRE 2021 tanto de la PRIMERA LETRA DE CAMBIO 
como de la SEGUNDA LETRA DE CAMBIO, que sirvieron de base para 
instaurar la presente acción civil, de conformidad con la certificación de tasas 
del interés bancario, expedido por la superintendencia financiera, la cual anexo en 
dos (2) folios. --- - - - - - - 

PRIMERA LETRA DE CAMBIO, suscrita el dia 20 de marzo de 2.015 con 
vencimiento el día 21 de mayo de 2.015 

CAPITAL- ---. 
- - $5 000.000,00

RESUMEN 
GRAN TOTAL DE LA PRIMERA LETRA DE CAMBIO Y LOs VALORES 
INCLUIDOS:
1-CAPITAL--- - - - - --- - - ---. -= 

20-INTERESES MORATORIOS. -- 
$5 000.000,00 
$8'062.500,o0

GRAN TOTAL HASTA 1°. NOVIEMBRE DE 2020. 
sON TRECE MILLONES SESENTA Y DOS MIL QUINIENTOS PESOS. 

-- $13062.500,0o

AHORA LIQUIDO LOS INTERESES MORATORIOS DESDE 1°. DICIEMBRE 
DEL 2020 HASTA 1. oCTUBRE DE 2021 DE ESTA PRIMERA LETRA DE 

CAMBIO. 
Diciembre 1°. de 2020 (17.46)/ 12 IGUAL 1,45 X 1,5 IGUAL 2.18% 

$5 000.000 X 2.18% IGUAL - - - - 

SUBTOTAL DE INTERESES MORATORIOs 
PASA- - - - . 

-$109.000,00 
- -$109.000,o0 

- $109.000,00 = 



VIENE --. -- $109.000,00 

Enero 1. de 2021 (17.32%)/ 12 IGUAL 1,44 X 1,5 IGUAL 2.16% 
$5 000.000 X 2.16% IGUAL - -. -$108.000,00 

Febrero 19 de 2021 (17.54%)/ 12 IGUAL 1,46 X 1,5 IGUAL 2.19% 
$5 000.000 X 2.19% IGUAL -- - - $109.500,00 

Marzo 19. de 2021 (17.41%) / 12 IGUAL 1,45 X 1,5 IGUAL 2.17% 
$5'000.000 X 2.17% IGUAL - - -- - -- - -$108.500,00 

Abril 19. de 2021 (17.31%)/ 12 IGUAL 1,44 X 1,5 1GUAL 2.16% 
$5'000.000 X2.16% IGUAL- --$108.000,oo 

Mayo 1°. de 2021 (17.22%) / 12 IGUAL 1,43 X 1,5 IGUAL 2.15% 
$5 000.000 X 2.15% IGUAL-- -$107.500,00 

Junio 1. de 2021 (17.21%)/12 IGUAL 1,43 X 1,5 IGUAL 2.15% 
$5 000.000 X 2.15% IGUAL - - . - -$107.500,00

Julio 1. de 2021 (17.18%)/ 12 IGUAL 1,43 X 1,5 IGUAL 2.14% 
$5 000.000 X 2.14% IGUAL. --- -- $107.000,00 

Agosto 1. de 2021 (17.24%)/ 12 IGUAL 1,43 X 1,5 IGUAL 2.15% 

$5 000.000 X 2.15% IGUAL - $107.500,00 -

Septiembre 1. de 2021 (17.19%) / 12 IGUAL 1,43 X 1,5 IGUAL 2.14% 

$5 000.000 X 2.14% IGUAL -- - $107.000,00

Octubre 1. de 2021 (17.08%)/ 12 IGUAL 1,42 X 1,5 IGUAL2.13% 

$5 000.000 X 2.13% IGUAL. --- -- -- - $106.500,00o 

sUBTOTAL DE INTERESES MORATORIOS. -- .$1077.000,00 

TOTAL DE INTERESES MORATORIOS A OCTUBRE 2021- $1186.000,0o 

TOTAL ADEUDADO 1. LETRA DE CAMBIO A NOv. 2020--$13'062.500 
MAS INTERESES MORATORIOS CAUSADOS A OCT. 2021--$ 1186.000 

GRAN TOTAL 1 LETRA DE CAMBIO HASTA OCT.2021--. -$14 248.500 

SEGUNDA LETRA DE CAMBIO, suscrita el día 23 de septiembre de 2.015 con 
vencimiento el dia 23 de noviembre de 2.015 

RESUMENN 

CAPITAL.- -- $2 000.000,00 



3. 
GRAN TOTAL DE LA SEGUNDA LETRA DE CAMBIo Y LOS VALORES 
INCLUIDOS: 

19- CAPITAL- 
2°-INTERESES DE PLAZO -
3- INTERESES MORATORIOS -

.- -$2'000.000,00 

$ 32.200,00 
-.- $3027.280,00 

GRAN TOTAL HASTA NOVIEMBRE 2020 -

SON CINcO MILLONES CINCUENTA Y NUEVE MIL CUATROCIENTOS 
OCHENTA PESOS. -- 

-- --- $5059.480,o0 

AHORA LIQUIDO LOS INTERESES MORATORIos DE LA SEGUNDA LETRA 
DE CAMBIO DESDE DICIEMBRE DE 2020 A OCTUBRE 2021 

Diciembre 1. de 2020 (17.46) / 12 IGUAL 1,45 X 1,5 IGUAL 2.18% 

$2 000.000 X 2.18% IGUAL - - - ----$43.600,00 

Enero 1. de 2021 (17.32%)/ 12 IGUAL 1,44 X 1,5 IGUAL 2.16% 

$2 000.000 X 2.16% IGUAL -- $43.200,oo 

Febrero 1°. de 2021 (17.54%)/ 12 IGUAL 1,46 X 1,5 IGUAL 2.19% 
$2 000.000 X 2.19% IGUAL -- - $43.800,00 

Marzo 19. de 2021 (17.41%)/ 12 IGUAL 1,45 X 1,5 IGUAL 2.17% 

$2 000.000 X 2.17% IGUAL-- - -- - -$43.400,00 

Abril 1. de 2021 (17.31%) / 12 IGUAL 1,44 X 1,5 IGUAL 2.16% 

$2 000.000 X 2.16% IGUAL. -
- ----$43.200,00 

Mayo 1. de 2021 (17.22%) / 12 IGUAL 1,43 X 1.5 IGUAL 2.15% 
$2'000.000 X 2.15% IGUAL - - $43.000,00o 

Junio 1. de 2021 (17.21%) / 12 IGUAL 1,43 X 1,5 IGUAL 2.15% 

$2 000.000 X 2.15% IGUAL -- - -$43.000,o00 

Julio 19. de 2021 (17.18%)/ 12 IGUAL 1,43 X 1,5 IGUAL 2.14% 
$2'000.000 X 2.14% IGUAL. - ---$42.800,00 

Agosto 1. de 2021 (17.24%) / 12 IGUAL 1,43 X 1,5 IGUAL 2.15% 
$2'000.000 X 2.15% IGUAL --- $43.000,oo 

Septiembre 1. de 2021 (17.19%)/ 12 IGUAL 1,43 X 1,5 IGUAL 2.14% 
$2'000.000 X 2.14% IGUAL -- - - - - - - S42.800,00 

SUBTOTAL DE INTERESES MORTORIOS- - -$431.800 

PASA- - - $431.800 



VIENE . 
- - -$431.800 

Octubre 1. de 2021 (17.08%) / 12 IGUAL 1,42 X 1,5 IGUAL 2.13% $2 000.000 X 2.13% IGUAL - - - $42.600,00 

SUBTOTAL DE INTERESES MORATORIOS. - - $42.600 

TOTAL DE INTERESES MORATORIOS A OCTUBRE 2021 -$ 474.400 

TOTAL ADEUDADO 22. LETRA DE CAMBIO A NOV. 2020-- - ---$ 5'059.480 
MAS INTERESES MORATORIOS CAUSADOS A OCT. 2021 -- $ 474.400 

GRAN TOTAL 2 LETRA DE CAMBIO HASTA OCT.2021- ---- -$5'533.880 
SON CINCO MILLONES QUINIENTOS TREINTAY TRES MIL TRESsCIENTOSS 
OCHENTA PESOS. 

RESUMEN GRAN TOTAL DE LAS DOS LETRAS DE CAMBIO A OCTUBRE 
2021 

13. Letra de Cambio -. 
2. Letra de Cambio 

-$14 248.500 
- - -$5533.880 

Total---- --$19 782.380 
SON DIECINUEVE MILLONESS SETECIENTOS OCHENTA Y DOS MIL 
TRESCIENTOS OCHENTA PEsOS. 

Atentamente, 

MARIA DLORES$AMCHEZ GUERRERO 
CC. No.4M 365.127 expedida Bogotá 
T.P. No. 54.761 C.S. de La J. 
Calle 3. No. 5-22 La Calera 
Celular: 3002198363 
Correo electrónico: abogadalolasanchez@hotmail.com 


